

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	40,123,482,434	固定負債	10,254,714,884
有形固定資産	37,838,462,877	地方債等	8,233,279,395
事業用資産	24,144,662,040	長期未払金	-
土地	9,890,135,395	退職手当引当金	961,834,145
立木竹	1,889,160	損失補償等引当金	-
建物	24,621,472,837	その他	1,059,601,344
建物減価償却累計額	-13,862,729,399	流動負債	844,204,064
工作物	4,528,685,533	1年内償還予定地方債等	734,774,922
工作物減価償却累計額	-1,403,874,931	未払金	19,244,769
船舶	192,605	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-192,605	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	89,541,282
航空機	-	預り金	138,721
航空機減価償却累計額	-	その他	504,370
その他	-	負債合計	11,098,918,948
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	369,083,445	固定資産等形成分	41,900,667,123
インフラ資産	13,091,792,616	余剰分(不足分)	-9,493,057,700
土地	1,774,582,279	他団体出資等分	-
建物	176,396,408		
建物減価償却累計額	-117,572,495		
工作物	21,769,707,493		
工作物減価償却累計額	-10,677,655,337		
その他	578,922,969		
その他減価償却累計額	-446,144,217		
建設仮勘定	33,555,516		
物品	2,181,094,825		
物品減価償却累計額	-1,579,086,604		
無形固定資産	584,053,514		
ソフトウェア	916,168		
その他	583,137,346		
投資その他の資産	1,700,966,043		
投資及び出資金	77,488,287		
有価証券	47,515,287		
出資金	29,973,000		
その他	-		
長期延滞債権	85,084,939		
長期貸付金	64,669,800		
基金	1,473,723,017		
減債基金	200,006,342		
その他	1,273,716,675		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	3,383,045,937		
現金預金	1,574,660,291		
未収金	40,888,244		
短期貸付金	17,714,000		
基金	1,759,470,689		
財政調整基金	1,759,104,689		
減債基金	366,000		
棚卸資産	3,564,116		
その他	-		
徴収不能引当金	-13,251,403		
繰延資産	-	純資産合計	32,407,609,423
資産合計	43,506,528,371	負債及び純資産合計	43,506,528,371

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	12,755,509,820
業務費用	5,934,939,990
人件費	1,271,803,937
職員給与費	1,073,215,602
賞与等引当金繰入額	89,207,282
退職手当引当金繰入額	-3,923,545
その他	113,304,598
物件費等	4,415,776,034
物件費	2,274,366,045
維持補修費	542,993,855
減価償却費	1,555,296,837
その他	43,119,297
その他の業務費用	247,360,019
支払利息	34,278,837
徴収不能引当金繰入額	-1,209,468
その他	214,290,650
移転費用	6,820,569,830
補助金等	6,065,761,756
社会保障給付	731,529,340
その他	23,278,734
経常収益	611,688,269
使用料及び手数料	364,691,791
その他	246,996,478
純経常行政コスト	12,143,821,551
臨時損失	1,583,380
災害復旧事業費	1,177,000
資産除売却損	406,380
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	12,233,712
資産売却益	12,233,712
その他	-
純行政コスト	12,133,171,219

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,864,291,235	41,083,057,643	-9,218,766,408	-
純行政コスト(△)	-12,133,171,219		-12,133,171,219	-
財源	12,655,270,194		12,655,270,194	-
税金等	6,276,612,308		6,276,612,308	-
国県等補助金	6,378,657,886		6,378,657,886	-
本年度差額	522,098,975		522,098,975	-
固定資産等の変動(内部変動)		797,138,766	-797,138,766	
有形固定資産等の増加		1,694,865,011	-1,694,865,011	
有形固定資産等の減少		-1,557,507,163	1,557,507,163	
貸付金・基金等の増加		981,514,329	-981,514,329	
貸付金・基金等の減少		-321,733,411	321,733,411	
資産評価差額	-2,543,929	-2,543,929		
無償所管換等	19,613,302	19,613,302		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	4,149,840	3,401,341	748,499	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	543,318,188	817,609,480	-274,291,292	-
本年度末純資産残高	32,407,609,423	41,900,667,123	-9,493,057,700	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,218,043,094
業務費用支出	4,397,473,264
人件費支出	1,284,275,251
物件費等支出	2,838,732,364
支払利息支出	34,278,837
その他の支出	240,186,812
移転費用支出	6,820,569,830
補助金等支出	6,065,761,756
社会保障給付支出	731,529,340
その他の支出	23,278,734
業務収入	11,659,944,997
税収等収入	6,300,918,800
国県等補助金収入	4,807,592,976
使用料及び手数料収入	379,226,273
その他の収入	172,206,948
臨時支出	1,135,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,135,000
臨時収入	1,354,158,476
業務活動収支	1,794,925,379
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,581,480,691
公共施設等整備費支出	1,697,077,433
基金積立金支出	779,807,258
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	104,596,000
その他の支出	-
投資活動収入	571,604,606
国県等補助金収入	354,286,290
基金取崩収入	85,942,366
貸付金元金回収収入	117,541,100
資産売却収入	12,336,294
その他の収入	1,498,556
投資活動収支	-2,009,876,085
【財務活動収支】	
財務活動支出	840,833,763
地方債等償還支出	840,833,763
その他の支出	-
財務活動収入	1,155,603,734
地方債等発行収入	1,155,603,734
その他の収入	-
財務活動収支	314,769,971
本年度資金収支額	99,819,265
前年度末資金残高	1,475,921,917
比例連結割合変更に伴う差額	-1,323,612
本年度末資金残高	1,574,417,570
前年度末歳計外現金残高	220,505
本年度歳計外現金増減額	22,216
本年度末歳計外現金残高	242,721
本年度末現金預金残高	1,574,660,291